
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 12771/2021 

Vysvětlení č. 2 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: Nemocnice následné péče Moravská 
Třebová, výstavba nového objektu – 
dodávka gastrotechniky 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 

I. Dotaz 
Dotaz č. 1 
V rámci zpracování nab. prosím o podrobné upřesnění požadovaného technického 
provedení výdejních pultů pol. 106.01 a 106.02: 
V podm. projektové dokumentace je sice obecný požadavek na provedení výdeje v hygieně 
H2, ale v excelové specifikaci jsou tyto položky 106.01 a 106.02 definovány už jen jako 
"nerezová svařovaná konstrukce 14000x1000x900 mm, spodní police, atd." Pokud tedy 
dodržíme požadavek dle této excelové specifikace, pak nemůžeme hovořit v žádném 
případě o hyg. provedení H2, ale jen o jednoduché nerezové konstrukci bez bočních 
opláštění se standardní spodní policí. Standard H2 přitom zjednodušeně znamená, že 
provedení vnitřních rohů skříňových stolů je s oblým radiusem, který nesmí být dolepovaný 
ani bodovaný svařováním atd. O takových skříňových stolech se, ale v excelové specifikaci 
nehovoří. Mají tam tedy takové skříňové stoly být či nikoliv? Prosím o podrobné upřesnění, 
jak mají tyto položky 106.01 a 106.02 výdeje konstrukčně vypadat? 
 
Odpověď 
V technické zprávě je jednoznačně definováno, že se jedná o provedení H2, a to nijak 
obecně, ale zcela jasně a jednoznačně. V tabulce výrobků je pak detailně napsáno, co vše 
musí pult obsahovat, nikoliv jak má být vyrobeno. Oba zmiňované dokumenty musí být 
chápany ve vzájemné souvislosti, jeden nepopírá druhý, pozdější nepopírá dřívější, vyšší 
nepopírá nižší. Platí tedy, že je provedení H2 ve specifikaci uvedeno a co vše musí 
obsahovat. Nikde v popisu také není uvedeno, že se jedná o konstrukci se standardní policí. 
Uvedeno je, že součástí je police, že provedení je H2, jak už bylo uvedeno. Dodavatel je 
povinen splnit obě podmínky, z čehož plyne nerezové opláštění se všemi nároky na H2.  
 
Dotaz č. 2 
V excelové specifikaci se dále u pol. 106.01 a 106.02 píše, že jde o "interiérový" výdejní pult. 
Co je tím myšleno, předpokládá se u něj tedy nějaké interiérové obložení (např. dřevo, 
granit, MDF, lamino..) anebo bude celé provedení výdeje pouze jen z nerezu?  
 
Odpověď 
Interiérový znamená, že pulty jsou určeny k použití uvnitř budovy, nikoliv např. v atriu 
nemocnice. V popisu této položky je jednoznačně uvedeno CELONEREZOVÉ PROVEDENÍ, 



 
provedení matný nerez. Popis neobsahuje žádný jiný materiál než nerez, ani granit, ani 
lamino, ani dřevo. Pokud by měl být součástí dodávky, byl by specifikován.  
 
Dotaz č. 3 
Jak má být provedeno opláštění výdeje z čela ze strany od zákazníka, bude celonerezové 
anebo nějak interiérové (MDF, lamino)? 
 
Odpověď 
Bude provedeno pouze plné opláštění, žádná dvířka ani police nebyly specifikovány, 
součástí tedy nebudou. 
 

II. Lhůta 
Zadavatel neprovedl v zadávací dokumentaci žádné změny, které by vyžadovaly prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. 

 
 
V Pardubicích dne 9. 2. 2021      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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